
UCHWAŁA NR XLVI/245/23 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie  Gminy Grabowo na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,  art. 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 )oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa( Dz. U. z 2022r. 
poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 159,00 zł; 

2) Zmniejsza się plan dochodów budżetowych na kwotę 0,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały: 

1) Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 92 159,00 zł; 

2) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych na kwotę 92 000,00 zł. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1) Dochody - 35 457 706,78 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 17 769 952,78 zł; 

b) dochody majątkowe 17 687 754,00 zł; 

2) Wydatki - 39 305 582,78 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 19 365 933,38 zł; 

b) wydatki majątkowe 19 939 649,40 zł. 

§ 4. Deficyt  budżetu w wysokości  3 847 876 zł zostanie pokryty  przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu     1 073 961,40 w tym -związane 
z przeciwdziałaniem  Covid -19 w wysokości  1 057 826,40 zł , oraz przeciwdziałaniu alkoholizmowi 16 135 oraz  
wolnymi środkami, októrych mowa w art.217 ust.2 pkt 6 u stawy w wysokości    2 773 914,60 zł 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 25 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 39 135 zł na realizację zadań określonych gminnym programemprofilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkohowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 2 000 zł na realizację zadań okreslonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii. 

3. Ustala sie dochody w kwocie 10 000 zł z tytułu oddatkowej opłaty za wydanie zezwolenia na sprezdaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 10 000 złna działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 7. Objaśnienia do zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 4. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 z-ca Przewodniczącego Rady Gminy 
 

Edward Chrzanowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF37D8D-7061-4916-A339-D7BBEBCC2C34. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Zał. nr 1 do uchwały Rady Gminy nr XLVI/245/23  z dnia 28 kwietnia 2023 r.
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
14 747 579,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

0,00 0,00 14 747 579,00

majątkowe
17 687 754,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
289 068,00 0,00 0,00 289 068,00

0,00 0,00 17 687 754,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 0,00Różne rozliczenia 0,00 159,00 159,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 0,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 159,00 159,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 159,00 159,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF37D8D-7061-4916-A339-D7BBEBCC2C34. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

3 022 214,78razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 159,00 3 022 373,78

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 35 457 547,78

329 068,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 329 068,00

0,00 35 457 706,78159,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF37D8D-7061-4916-A339-D7BBEBCC2C34. Podpisany Strona 2



Zał. nr 2 do uchwały Rady Gminy nr XLVI/245/23  z dnia 28 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 5 693 500,00 743 500,00 743 500,00 0,00 743 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 950 000,00 4 950 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 693 500,00 713 500,00 713 500,00 0,00 713 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 980 000,00 4 980 000,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą 386 000,00 386 000,00 386 000,00 0,00 386 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 416 000,00 386 000,00 386 000,00 0,00 386 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 346 810,00 346 810,00 346 810,00 0,00 346 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 316 810,00 316 810,00 316 810,00 0,00 316 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 329 664,00 4 269 664,00 4 054 164,00 3 498 060,00 556 104,00 0,00 175 500,00 40 000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 159,00 159,00 159,00 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 329 823,00 4 259 823,00 4 044 323,00 3 498 219,00 546 104,00 0,00 175 500,00 40 000,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 60 000,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 159,00 159,00 159,00 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 159,00 159,00 159,00 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 159,00 159,00 159,00 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 159,00 159,00 159,00 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 260 000,00 200 000,00 160 000,00 30 000,00 130 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 260 000,00 190 000,00 150 000,00 30 000,00 120 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 60 000,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF37D8D-7061-4916-A339-D7BBEBCC2C34. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 2 330 903,40 1 259 570,00 1 259 570,00 57 590,00 1 201 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 071 333,40 1 071 333,40 360 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 375 903,40 1 259 570,00 1 259 570,00 57 590,00 1 201 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 116 333,40 1 116 333,40 360 000,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 936 126,40 275 500,00 275 500,00 0,00 275 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 626,40 660 626,40 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 956 126,40 275 500,00 275 500,00 0,00 275 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 626,40 680 626,40 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 413 407,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 707,00 410 707,00 360 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 438 407,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 707,00 435 707,00 360 000,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 083 216,00 481 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 602 216,00 1 602 216,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -52 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 038 216,00 481 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 557 216,00 1 557 216,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 1 438 078,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 421 078,00 1 421 078,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 445 078,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 421 078,00 1 421 078,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 191 138,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 138,00 181 138,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -52 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 139 138,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 138,00 136 138,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 181 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 138,00 181 138,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 136 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 138,00 136 138,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF37D8D-7061-4916-A339-D7BBEBCC2C34. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

Wydatki razem:

przed zmianą 36 283 209,00 16 383 559,60 14 752 422,60 8 877 917,00 5 874 505,60 459 000,00 872 137,00 40 000,00 0,00 260 000,00 19 899 649,40 19 899 649,40 420 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -92 000,00 -47 000,00 -47 000,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 92 159,00 7 159,00 7 159,00 159,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 283 368,00 16 343 718,60 14 712 581,60 8 878 076,00 5 834 505,60 459 000,00 872 137,00 40 000,00 0,00 260 000,00 19 939 649,40 19 939 649,40 420 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 3 022 214,78 3 022 214,78 1 297 384,78 289 564,50 1 007 820,28 0,00 1 724 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 022 214,78 3 022 214,78 1 297 384,78 289 564,50 1 007 820,28 0,00 1 724 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF37D8D-7061-4916-A339-D7BBEBCC2C34. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 2

ZADANIA  INWESTYCYJNE NA  2023 r.
załącznik Nr3 do Uchwały Rady Gminy  nr XLVI/245/23

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 980 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00
Modernizacja przyłącza energetycznego Hydroforni w Gnatowie 
( dokument.i przebud. rozdzielni ) 30 000,00

01095 Pozostała działalność 4 950 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00
Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z 
modernizacją stacji uzdatniania wody i przebudową oczyszczalni ścieków

 

na terenie gminy Grabowo
200 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 750 000,00

Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z 
modernizacją stacji uzdatniania wody i przebudową oczyszczalni ścieków

 

na terenie gminy Grabowo
4 750 000,00

600 Transport i łączność 11 934 100,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 904 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 146 900,00
Przebudowa części drogi gminnej wewnętrzej( część działki nr ewid.158) 
w miejscowości Milewo-Gałązki etap I i II

 

57 676,39

Przebudowa drogi  ulica Słonecznej w Grabowie 3 000,00
Przebudowa drogi gminnej  nr 104265B w miejscowości Ciemianka 
( kolonia Jodłówek) 990 600,00

Przebudowa drogi gminnej  nr 104271B Grabowo- Konopki Monety w gm. 
Grabowo -etap II 347 640,00

Przebudowa drogi gminnej nr 104266B Marki-Surały 0,00

Przebudowa drogi gminnej Stare Guty- Kowalewo nr 104262B 31 500,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grądy Michały
 

496 800,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kurkowo-Romany etap I i II 95 330,00

Przebudowa drogi w miejsc. Wiszowate 30 000,00

Przebudowa, rozbudowa  dróg gminnych w m. Skroda Wielka 40 000,00

Przebudowa, rozbudowa dróg w m. Świdry-Podleśne 15 000,00
Rozbudowa, przebudowa, modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy 
Grabowo 39 353,61

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 447 200,00

Przebudowa drogi gminnej  nr 104265B w miejscowości Ciemianka 
( kolonia Jodłówek) 200 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grądy Michały
 

247 200,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 310 000,00

Przebudowa części drogi gminnej wewnętrzej( część działki nr ewid.158) 
w miejscowości Milewo-Gałązki etap I i II

 

791 869,87

Przebudowa drogi gminnej  nr 104271B Grabowo- Konopki Monety w gm. 
Grabowo -etap II 6 263 160,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kurkowo-Romany etap I i II 1 507 251,56
Rozbudowa, przebudowa, modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy 
Grabowo 747 718,57

60095 Pozostała działalność 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Budowa chodników przy drogach gminnych w m. Grabowskie i Pasichy 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF37D8D-7061-4916-A339-D7BBEBCC2C34. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Przebudowa budynku socjalnego Świdry Dobrzyce 20 000,00

750 Administracja publiczna 70 000,00

75095 Pozostała działalność 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Grabowo dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych 10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Grabowo dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Zakup autobusu  do dowożenia  dzieci  do szkół gminnych na terenie 
Gminy Grabowo-w ramach przeciwdziałania Covid-19 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 250 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 250 000,00

Zakup autobusu  do dowożenia  dzieci  do szkół gminnych na terenie 
Gminy Grabowo-w ramach przeciwdziałania Covid-19 250 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 116 333,40

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 680 626,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00

Budowa lampy solarnej ( hybrydowej ) w miejscowości Żebrki 20 000,00
Modernizacja oświetlenia  ulicznego oraz dobudowa nowych  punktów 
oświetleniowych na terenie Grabowa 300 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 360 626,40

Modernizacja oświetlenia  ulicznego oraz dobudowa nowych  punktów 
oświetleniowych na terenie Grabowa 360 626,40

90095 Pozostała działalność 435 707,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 707,00

Zagospodarowanie terenu w miejsc. Grabowo 40 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół stawu we wsi Gnatowo 10 707,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 068,00

Zagospodarowanie terenu w miejsc. Grabowo 229 068,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 932,00

Zagospodarowanie terenu w miejsc. Grabowo 130 932,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Plac zabaw w miejscowości Bagińskie 25 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 557 216,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 421 078,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 337,00
Przebudowa renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok budowy 
1852-1865) 65 337,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 355 741,00

Przebudowa renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok budowy 
1852-1865) 1 355 741,00

92195 Pozostała działalność 136 138,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 138,00
Termomodernizacja i adaptacja swietlic wiejskich w m. Ciemianka, Siwki, 
Konopki-Białystok, Surały, Milewo Gałązki, Chełchy 136 138,00

19 927 649,40Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF37D8D-7061-4916-A339-D7BBEBCC2C34. Podpisany Strona 2



Zał nr 4 do uchwały  nr XLVI/245/23  z dn. 28.04.23 

objaśnienia -dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
758   Różne rozliczenia 7 611 626,00 159,00 7 611 785,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 147 119,00 159,00 147 278,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami- dec. Wojewody  

0,00 159,00 159,00 

 

          
Razem: 35 457 547,78 159,00 35 457 706,78  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF37D8D-7061-4916-A339-D7BBEBCC2C34. Podpisany Strona 1



objaśnienia wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 690 035,78 0,00 6 690 035,78 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 386 000,00 30 000,00 416 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - zwiększ. na 
inwestycję pn. Modernizacja przyłącza elektrycznego 
Hydroforni Gnatowo 

0,00 30 000,00 30 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 346 810,00 -30 000,00 316 810,00 

  4260 Zakup energii- zmniejszenie środków 260 000,00 -30 000,00 230 000,00 

750   Administracja publiczna 4 364 064,00 159,00 4 364 223,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 34 400,00 159,00 34 559,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników- dec. Wojewody  25 100,00 159,00 25 259,00 

 75095  Pozostała działalność- przeniesienie srodków 260 000,00 0,00 260 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych środki. własne na 
dostosowanie budynku Urzędu dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 330 903,40 45 000,00 2 375 903,40 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 936 126,40 20 000,00 956 126,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -zwiększ. na 
inwestycję budowa lampy solarnej w miejsc. Zebrki 300 000,00 20 000,00 320 000,00 

 90095  Pozostała działalność 413 407,00 25 000,00 438 407,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych- 
zwiększ. na inwestycję .Plac zabaw w miejsc.  Bagińskie 0,00 25 000,00 25 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 083 216,00 -45 000,00 2 038 216,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 438 078,00 7 000,00 1 445 078,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia- zwiększ. środków na remont 
mostu w parku w Grabowie 0,00 7 000,00 7 000,00 

 92195  Pozostała działalność-przeniesienie środków 191 138,00 -52 000,00 139 138,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 138,00 -45 000,00 136 138,00 

         
Razem: 39 305 423,78 159,00 39 305 582,78 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF37D8D-7061-4916-A339-D7BBEBCC2C34. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

